
Mój Londyn, Londyn o jakim nie pisz ą… 
Asia Kozub   

 

 Wyspy brytyjskie. Aborcja na życzenie do bodajże 24-go tygodnia, najwyższy 
odsetek nastoletnich ciężarnych w Europie, upijanie się  w każdy piątek,  
z Wielkim włącznie, do nieprzytomności, brak wartości, młodociane gangi, brak sza-

cunku do kogokolwiek i czegokolwiek. Londyn. Kosmopoli-
tyczny, kolorowy, zatłoczony, każdy wszystko może, każdy 
żyje jak chce… Do niedawna myślałam z ogromnym sen-
tymentem o kraju, który zostawiłam, o mojej Ojczyźnie, za 
którą tęsknię każdego dnia. Myślałam, że tam jest inaczej, 
że katolicka Polska ma wartości, ludzie nimi żyją. Jednak 
ostatnio z coraz większym smutkiem śledzę internetowe 
portale i komentarze pozostawiane przez internautów pod 

artykułami, które mają cokolwiek wspólnego z Kościołem, religią, wiarą. Skąd w lu-
dziach z mojej Ojczyzny tyle złych myśli, słów, tyle sarkazmu i złośliwości skierowa-
nych w stronę tych, którzy wierzą? Jak to się stało? Wydaje mi się, że od śmierci Ja-
na Pawła II szacunek Polaków do Kościoła i księży systematycznie maleje. Pojawia 
się nonszalancja, wyśmiewanie. Ludzie wierzący traktowani są jako  ci słabsi, którzy 
sami nie mogą sobie poradzić ze swoim życiem, a księża katoliccy jak pracownicy 
Kościoła, których nie trzeba szanować… Dlaczego? Przecież niejednokrotnie po-
święcają swoje życie i zdrowie nie w służbie instytucji, ale drugiego człowieka. Tutaj 
w Londynie mamy tego niezłą próbkę. Ludzie przychodzą do kancelarii jak do urzędu 
i przestawiają swoje żądania. A ilu z nich trafia na niedzielną Mszę Świętą? Ilu chce 
być w parafialnej wspólnocie, dla niej pracować, ją ubogacać? Ilu modli się za swo-
ich kapłanów? Łatwo jest narzekać na duszpasterzy, szkoda, że równie łatwo zapo-
mina się o tym, że to nasza modlitwa jest dla nich najważniejszym wsparciem, że ta-
ka jest parafia, jak się parafianie modlą! To takie proste. No ale nie w czasach, kiedy 
najważniejszą rzeczą jest dbać o siebie i swoje sprawy. Chyba nie tak wyglądały 
pierwsze chrześcijańskie wspólnoty.  
 W tym ogromny mieście siedzę w środku nocy przed komputerem i myślę so-
bie, że mam ogromne szczęście. W tym ogromnym mieście mogę każdego dnia 
świadczyć o Tym, który ukochał mnie aż po krzyż. Nie-
zależnie od otaczającego mnie zła mam obowiązek 
czynić dobro, które je zwycięży. Bo tak wybrałam. Wy-
brałam Jezusa. On wybrał mnie zanim się poczęłam.  
I od zawsze mnie kocha. I zawsze przy mnie jest. Nie 
jestem jedyna. Jezus umarł za każdego z nas. Zabrał 
na krzyż ze sobą wszystkie nasze grzechy, żebyśmy 
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mogli być zbawieni, czyli mieć udział w wiecznej rado-
ści. Dlaczego nie pragniemy tego bardziej niż ziem-
skich przyjemności, dlaczego nie wierzymy w potęgę 
Miłości, która jest silniejsza niż śmierć? Może to dobre 
pytania do przemyślenia, zanim zacznie się Wielki 
Post. Ja sobie przemyślałam. Pomógł mi William P. Yo-
ung i jego książka p.t. „Chata” i Szymon Hołownia au-
tor książki „Bóg, życie i twórczość”, szczerze polecam 

obydwie. A jeżeli chcemy zobaczyć, jak przemyśleli sobie to inni to wpiszmy na you 
tube „Agnus Dei M. Smith”. Dobrze, że w tym zwariowanym świecie jest ciągle miej-
sce na świętość. 

W środę rozpoczął się czterdziestodniowy okres przygotowania do Świąt 
Wielkanocnych. Jest to wyjątkowy czas dla Kościoła, - czas pokuty, nawrócenia, mo-
dlitwy o dobre przeżycie Zmartwychwstania Pana.  

W każdy poniedziałek Wielkiego Postu będziemy adorować naszego Pana  
i Boga ukrytego w Najświętszym Sakramencie. Szczególnie chcemy się modlić za 
tych wszystkich, którzy nie uczestniczą w Eucharystii, nie przystępują do Sakramen-
tu Pokuty, nie przyjmują Komunii Świętej, polecając ich Sercu Pana Jezusa. 

Poniedziałkowa Adoracja składać się będzie z dwóch części. Pierwsza to 
wspólna modlitwa o ducha pokuty i nawrócenia. W Koronce do Serca Pana Jezus 
będziemy polecać Mu tych wszystkich, którzy odsunęli się z różnych przyczyn od 
Niego i od Kościoła. Druga część to okazja do cichego adorowania obecności na-
szego Pana w Najświętszym Sakramencie. Na ławkach z tyłu kościoła dostępne bę-
dą kartki z fragmentami Pisma Świętego, rozważaniami do osobistej modlitwy w ci-
szy. Będzie też okazja do spowiedzi. 

W KAŻDY PONIEDZIAŁEK WIELKIEGO POSTU 
po wieczornej Mszy świętej zapraszamy wszystkich Parafian 

Na ADORACJĘ NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

 Mówimy czasem o kimś „piękny człowiek”, i nie chodzi tylko o urodę czy inte-
ligencję, ale o coś głębszego.  

Czym zachwycał Jan Paweł II, czym zdobywał serca ludzi na całym świecie? 
Kim był Ten, o którym wołano zaraz po śmierci „Santo Subito!” 

Na czas oczekiwania na uroczystość Beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II 
chcemy zaprosić Parafian do spotkania z Tym, który nas zmienił. Pragniemy MU się 
przyjrzeć, żeby uczyć się jego świętości i Go naśladować.  

Będą temu poświęcone teksty zamieszczane przez kilka kolejnych niedziel  
w naszym Informatorze, przeznaczone do indywidualnego rozważania w naszych 
domach, w naszych Rodzinach. 

Zapraszam także bardzo serdecznie na Adoracje Najświętszego Sakramentu z 
okazją do spowiedzi w każdy poniedziałek Wielkiego Postu po wieczornej Mszy św. 
 

Jan Paweł II w śród wielkich ludzi wiary. 
 

Gdy patrzymy na Jana Pawła II, to dostrzegamy tę Bożą obecność w Jego ży-
ciu. Wewnętrznie czujemy, że człowiek własnymi siłami nie byłby w stanie tak pięk-
nie przeżyć własnego życia. Boże prowadzenie widać przez prowadzenie rodziców. 
Ojciec Karola Wojtyły, gdy ten był małym chłopcem, przyniósł mu książeczkę, wska-
zał modlitwę do Ducha Świętego. Tej modlitwie pozostał On wierny przez całe swe 
życie. Boże prowadzenie od dzieciństwa dokonuje się często poprzez ludzi. Wier-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

♦ Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Trzeźwości. Zapraszam wszystkich parafian do 
udziału w Gorzkich Żalach z Kazaniem Pasyjnym i Nabożeństwem Ekspiacyjnym 
za grzechy pijaństwa o godz. 1630. Kazania Pasyjne w tym roku wygłosi ksiądz 
Norbert Szmańda – wikariusz parafii p.w. M.B. Różańcowej w Halembie. 

♦ Dziś akolici Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego przyjmują o godz. 1500 
święcenia diakonatu. Włączmy ich do naszych modlitw. 

♦ Zachęcam do udziału w Adoracji Najświętszego Sakramentu w poniedziałek po 
wieczornej Mszy św. oraz w czwartek po porannej Mszy św.,  

♦ We wtorek po Mszy św. o godz. 1800 w salce nad zakrystią odbędzie się zebranie 
Zespołu Charytatywnego. 

♦ W środę o godz. 800 Msza św. szkolna dla dzieci. 
♦ W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca. Msza św. w intencji czcicieli Miłosier-

dzia Bożego odprawiona zostanie w piątek o godz. 1800.  
♦ Droga Krzyżowa w piątek o godz. 1730. Za odprawienie Drogi Krzyżowej można 

zyskać Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Zalecki na czas Drogi Krzyżowej 
przyjmowane są w zakrystii i kancelarii. 

♦ W sobotę obchodzimy uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny. W tym dniu swoje imieniny obchodzi ks. Biskup Józef Kupny oraz ks. Pro-
boszcz Józef Krakowski. Pamiętajmy o nich w modlitwach. Trwa nowenna do św. 
Józefa. 

♦ Rozpoczął się okres Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. 
♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii, 

przed kościołem odbędzie się zbiórka na Krajowy Fundusz Misyjny. „Bóg zapłać” 
za dzisiejsze ofiary, które są jałmużną wielkopostną. 

♦ Od 15 marca zaczynają się zapisy do Przedszkola i Szkoły w Pawłowie. Zebranie 
rodziców, którzy będą zapisywać do przedszkola dziecko po raz pierwszy, odbę-
dzie się jutro, w poniedziałek o godz. 1700 w budynku szkoły.  

ność Bogu w małych rzeczach okazała się kluczem do prawdziwej świętości, tej 
świętości, którą dostrzegamy w życiu Jana Pawła II.  

Życie można przeżyć w wierności Bogu. Tak było w czasach Jezusa, tak było  
w czasach prześladowań chrześcijan, tak było w czasie, gdy żył Jan Paweł II, i tak 
jest w naszych czasach. To jest realna możliwość. Kontynuujmy, zatem dzieło Boga 
na ziemi, w które włącza się nieustannie tylu świętych. 

 

Czy wierzysz, że wierno ść Bogu w małych rzeczach jest mo żliwa w twoim 
życiu? Czy si ę o ni ą starasz? Czy modlisz si ę o to, aby Bóg czynił ci ę konty-
nuatorem Swojego dzieła na ziemi, aby ś spełniał wol ę Stwórcy, a nie swoj ą? 
Czy starasz si ę rozeznawa ć wol ę Bożą w twoim życiu poprzez systematyczn ą 
modlitw ę, wieczorny rachunek sumienia, regularn ą spowied ź? Czy słowo Bo że 
jest dla ciebie źródłem norm moralnych, drogowskazem w codziennym życiu? 
Czy szukasz w Nim odpowiedzi na nurtuj ące ci ę pytania i twoje problemy? Czy 
święci są dla ciebie dowodem na realno ść Bożych przykaza ń? 

 

Teksty Biblijne do rozwa żania w czasie modlitwy indywidualnej lub - je śli 
to mo żliwe - rodzinnej:  

Mdr 3,1-9; Iz 61,9-11; Mt 5,17-20; Mt 25,14-30; J 5,19-24; Rz 5,1-5; Jk 3,17-18; Ps 
5; Ps 103; Ps 111; Ps 145; Ps 148. 

Opracowano na podstawie: „Nowenna niedziel” - redakcja ks. Stanisław Szczepaniec; 
Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”; wyd. Św. Stanisława BM; Kraków 2011. 
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14.III 
Poniedziałek 
5 dzień Nowenny 

do św. Józefa 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej i św. Józefa z prośbą  

o Opiekę Bożą i zdrowie dla Justyny, Ewy, Elżbiety, małżon-
ków Bibiany i Karola; dla chorych naszej parafii; dla dobro-
dziei    naszej parafii, 

- Za + ojca Franciszka Wójcik w 40 rocznicę śmierci  oraz  
w dniu urodzin, rodziców, żonę Gertrudę, syna Antoniego, 
zięcia Józefa, siostrę Martę, za ++ z rodzin Wójcik, Chromik, 
Piecha oraz Martę Langner. 

po Mszy św. Adoracja Naj świętszego Sakramentu  
i okazja do spowiedzi św. 

15.III 
Wtorek 

6 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g.1800 

- Za + Matyldę Pozimską w dniu urodzin od parafian, 

- Za + Gertrudę Cygan w dniu urodzin. 

16.III 
Środa 

7 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g. 800 

- /Intencja wolna/ 

Msza św. szkolna /Intencja wolna/ 

17.III 
Czwartek  

8 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g.700 

 

 
 
 
g.1800 

- Do Najświętszego Sakramentu, Matki Bożej i św. Józefa  
z prośbą o Opiekę Bożą, zdrowie i siły w pracy duszpaster-
skiej dla Ks. Proboszcza Józefa Krakowskiego z okazji imie-
nin - od Związku „Emerytów i Rencistów”, 

po Mszy św. Adoracja Naj świętszego Sakramentu 
- Za + Helenę Cudok w dniu urodzin. 

18.III 
Piątek 

9 dzień Nowenny 
do św. Józefa 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za + ks. Grzegorza Czecha, 
Droga Krzy żowa 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

19.III 
Sobota  

Uroczystość św. 
Józefa 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Za + Jana Czopek w 10 rocznicę śmierci oraz rodziców Le-
okadię i Antoniego Czopek, 

Spowied ź święta 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Matki Bożej i św. Jó-

zefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Widery z okazji 70 roczni-
cy urodzin i imienin /Te Deum/. 

20.III 
Niedziela 

 

2 WIELKIEGO  
POSTU 

 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za + Ludwika Rak w 6 rocznicę śmierci oraz żonę Irenę, 
- Za parafian, 
Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze łaski, 
zdrowie i Opiekę Bożą dla Franciszki Lończyk z okazji 80 
rocznicy urodzin /Te Deum/. 


